
UCHWAŁA NR VI/67/2/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 19 127 537 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 32 572 565 zł, w tym 664 166 zł pochodzące  
z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejszeniu planu rozchodów o kwotę per saldo 13 445 028 zł, z tego: 

a) zwiększenie w § 991 z tytułu udzielonych pożyczek – o kwotę 2 800 000 zł, 

b) zmniejszenie w § 992 z tytułu spłaty rat od zaciągniętych kredytów bankowych – o kwotę 16 245 028 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 pkt 1-3, w uchwale Nr VI/63/2/2023 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok: 

1) nowe brzmienie otrzymują: 

a) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 337 919 331 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 265 997 364 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
58 737 799 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 437 169 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 
12 746 999 zł, w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 000 000 zł oraz Fundusz Pomocy 
1 150 987 zł”, 

b) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 72 525 608 zł”oraz dodaje się w § 10 punkt 6) 
„udzielenia pożyczek w 2024 roku dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej w wysokości 
2 800 000 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/67/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. 

   
ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

NA 2024 r.  – DOCHODY –  zwiększenie per saldo 
    w zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
758 Różne rozliczenia 18 811 421 
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 18 006 654 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Subwencja ogólna. Część  oświatowa subwencji ogólnej 18 006 654 

 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 11 049 285 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Subwencja ogólna. Część  rozwojowa subwencji ogólnej 11 049 285 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 664 166 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 664 166 

  w tym Fundusz Pomocy  664 166 

 75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 15 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne 15 000 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -6 362 084 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne -6 360 101 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym majątkowe. Środki unijne -1 983 

 75868 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji -4 561 600 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne -4 561 600 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 408 492 
 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 408 492 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 408 492 

855 Rodzina -133 664 
 85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -4 709 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych -4 709 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -128 955 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych -128 955 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 288 

 92502 Parki krajobrazowe 41 288 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 41 288 

RAZEM 19 127 537 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/67/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r.  – WYDATKI –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz.  Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 178 521 

  01004 Biura geodezji i terenów rolnych 1 078 521 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 012 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 42 012 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 036 509 
  01095 Pozostała działalność 1 100 000 
   Dotacje na zadania bieżące 1 100 000 
600  Transport i łączność 7 000 000 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7 000 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000 000 
750  Administracja publiczna -1 035 987 

  75018 Urzędy marszałkowskie 1 875 362 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 342 122 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 342 122 

 
 

 
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-964 777 

   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -884 777 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 498 017 

 
 

 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-1 983 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 015 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000 000 

 
 

 
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

15 000 

  75095 Pozostała działalność -3 926 349 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 89 451 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 89 451 

 
 

 
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-4 015 800 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000 
  75404 Komendy wojewódzkie Policji 500 000 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 1



  75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 500 000 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 
801  Oświata i wychowanie 15 395 902 

  80101 Szkoły podstawowe 802 396 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 802 396 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 715 822 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 86 574 
  80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 540 421 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 885 429 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 247 878 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 637 551 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 119 706 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 535 286 
  80107 Świetlice szkolne 292 300 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 292 300 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 265 959 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 341 
  80120 Licea ogólnokształcące 919 012 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 919 012 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 851 146 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 67 866 
  80121 Licea ogólnokształcące specjalne 995 262 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 977 356 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 925 231 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 52 125 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 906 
  80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 384 641 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 363 627 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 213 244 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 383 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 014 
  80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 4 168 137 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 168 137 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 705 006 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 463 131 
  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 077 871 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 077 871 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 972 690 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 105 181 
  80147 Biblioteki pedagogiczne 3 140 519 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 835 008 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 620 419 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 214 589 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 2



   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 511 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000 
  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 760 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 760 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 760 

  80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 727 

   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 727 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 727 
  80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 12 980 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 980 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 737 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 243 
  80195 Pozostała działalność -5 941 124 

 
 

 
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-5 941 124 

851  Ochrona zdrowia -1 800 000 
  85111 Szpitale ogólne -2 800 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych -2 800 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -2 800 000 
  85148 Medycyna pracy 1 000 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000 000 
852  Pomoc społeczna 16 000 

  85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 16 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 000 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 160 769 

  85332 Wojewódzkie urzędy pracy 148 169 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 148 169 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 148 169 
  85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 12 600 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 600 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 600 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 7 518 736 

  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 3 097 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 012 460 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 704 473 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 307 987 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 84 540 
  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 133 298 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 133 298 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 128 058 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 3



   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 240 
  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 966 163 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 466 163 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 389 373 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 76 790 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 
  85410 Internaty i bursy szkolne 253 080 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 253 080 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 232 342 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 738 
  85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 069 195 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 870 202 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 668 952 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 201 250 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 98 993 
   Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 
855  Rodzina -120 664 

  85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -4 709 
   Dotacje na zadania bieżące -4 709 
  85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -115 955 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych -115 955 
   w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -100 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -15 955 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 431 757 

  92106 Teatry 389 362 
   Dotacje na zadania bieżące 389 362 
  92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 138 799 
   Dotacje na zadania bieżące 138 799 
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 857 
   Dotacje na zadania bieżące 23 857 
  92114 Pozostałe instytucje kultury 247 339 
   Dotacje na zadania bieżące 247 339 
  92116 Biblioteki 171 000 
   Dotacje na zadania bieżące 171 000 
  92118 Muzea 461 400 
   Dotacje na zadania bieżące 461 400 

925  Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 131 365 

  92502 Parki krajobrazowe 51 838 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 51 838 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 51 838 

  92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt i azyle 
dla zwierząt 79 527 

   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 79 527 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 4



   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 79 527 
926  Kultura fizyczna 32 000 

  92604 Instytucje kultury fizycznej 32 000 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 000 
   w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 000 

 RAZEM 31 908 399 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/67/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach 

FUNDUSZU POMOCY 

    w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
801 Oświata i wychowanie 530 752 

 80101 Szkoły podstawowe 17 565 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 565 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 565 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 31 978 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 978 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 390 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 588 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 500 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 
 80120 Licea ogólnokształcące 23 025 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 025 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 025 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 2 425 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 425 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 425 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 965 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 965 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 965 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 88 280 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 88 280 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 74 774 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 506 
 80195 Pozostała działalność 364 014 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 364 014 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 364 014 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 133 414 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 24 043 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 24 043 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 516 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 527 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 014 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 1



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 014 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 014 
 85410 Internaty i bursy szkolne 2 774 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 774 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 774 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 12 618 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 618 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 618 
 85495 Pozostała działalność 92 965 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 92 965 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 92 965 

RAZEM 664 166 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/67/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. 

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2024 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010 Rolnictwo i łowiectwo  110 000 
 01004 Biura geodezji i terenów rolnych  110 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  110 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  110 000 
710 Działalność usługowa  392 000 
 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii  392 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  17 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  17 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  375 000 
730 Szkolnictwo wyższe i nauka  150 000 
 73095 Pozostała działalność  150 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000 
750 Administracja publiczna  86 842 
 75018 Urzędy marszałkowskie  354 960 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  97 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  97 000 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 128 077 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  128 077 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  129 883 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

117  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 275 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 275 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 275 000  
 75095 Pozostała działalność  6 882 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 882 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 882 
757 Obsługa długu publicznego 3 380 590  

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

3 380 590  

  Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu 3 380 590  
801 Oświata i wychowanie  543 748 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 1



 80102 Szkoły podstawowe specjalne  140 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  140 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  140 000 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego  107 590 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  107 590 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  107 590 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  395 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  395 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  395 000 
 80195 Pozostała działalność 98 842  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000  
  Dotacje na zadania bieżące  56 000 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

134 959  

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  117 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 117 

851 Ochrona zdrowia 131 000  
 85111 Szpitale ogólne 70 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000  
 85120 Lecznictwo psychiatryczne 61 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 61 000  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 604 716  
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000  
 90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 574 716  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 574 716  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 574 716  
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  424 000 
 92116 Biblioteki  300 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  300 000 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 300 000 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  131 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  131 000 
 92195 Pozostała działalność 7 000  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 2



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000  

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody  434 716 

 92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji 
zwierząt i azyle dla zwierząt  434 716 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  434 716 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  434 716 
926 Kultura fizyczna  1 975 000 
 92604 Instytucje kultury fizycznej  1 025 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 025 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 025 000 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  950 000 
  Dotacje na zadania bieżące  950 000 

RAZEM 4 116 306 4 116 306 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C95C880-BFCB-4271-BFD2-106EFD46FC51. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/67/2/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


